
Informace Ministerstva financí

o postupu realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci

Mgr. Monika Zbořilová
05/2018



Plnění záměrů předchozích let

✓ Správa zvláštních účtů privatizace – usnesení vlády č. 610/2017 -
vyloučení výdajových titulů nesouvisejících s privatizací, zajištění dostatku 
finančních prostředků pro provoz zvláštních účtů do inkasa dividend, zajištění 
vázaných finančních prostředků ve výši neproplacených finančních prostředků 
uzavřených smluv na realizaci pro případ výpadku příjmů, zajištění dostatku 
finančních prostředků na naplňování závazků státu vzniklých při privatizaci, 
zejména ekologických, ve výši 4,5mld. Kč ročně – vše podpořeno návrhem 
novely zákona č. 178/2005 Sb., o zrušení FNM ČR

✓ Zadávání veřejných zakázek a úprava procesu dle stávající 
legislativy – nová Směrnice MF a MŽP pro přípravu a realizaci zakázek 
řešících ekologické závazky při privatizaci č. 4/2017, zadávání minimálně 10 
prioritních zakázek ročně, investovat 2,5 – 3mld. Kč ročně



Plnění priorit 2017 a střednědobého výhledu 2018, 2019
Plnění v roce 2017

1 BENZINA s.r.o. DS Točník Přeřazeno do priorit 2018

2 BENZINA s.r.o. DS Bohumín ZŘ zahájeno 22.5.2017, smlouva uzavřena 30.11.2017 (délka ZŘ 6měs.)

3 FARMAK a.s. Olomouc III. etapa ZŘ zahájeno 14.12.2017

4 UNIPETROL a.s. Litvínov Popelové skládky Přeřazeno do priorit 2018

5 Hanon Systems Autopal Services s.r.o. Závod Nový Jičín ZŘ zahájeno 26.10.2017

6 Velamos, a.s. v konkurzu (Velobel) Zlaté Hory ZŘ zahájeno 27.6.2017, smlouva podepsána 12.12.2017 (délka ZŘ 6měs.)

7 ČEZ Správa majetku s.r.o. (dříve ZČE a.s.) Karlovy Vary-Tuhnice ZŘ zahájeno 19.12.2017

8 UNIPETROL a.s. Litvínov Čerpání drénu KM12 Přeřazeno do priorit 2018

9 BENZINA s.r.o. Pardubice Chrudimská ZŘ zahájeno 11.9.2017, smlouva podepsána 12.3.2018 (délka ZŘ 6měs.)

10 Synthesia a.s. Pardubice Semtín – laguna železitých ZŘ zahájeno 14.6.2017, smlouva podepsána 10.11.2017 (délka ZŘ 5měs.)

11 Spolek pro chemickou a hutní výrobu a.s. Dokončení sanace areálu závodu Přeřazeno do priorit 2018

12 Vítkovice a.s. Koksochemie + další lokality ZŘ zahájeno 10.4.2017, smlouva uzavřena 21.2.2018 (délka ZŘ 10měs.)

13 RWE GasNet s.r.o. (dříve JMP a.s.) Uherské Hradiště ZŘ zahájeno 10.2.2017, smlouva uzavřena 14.6.2017 (délka ZŘ 4měs.)

14 Eutech a.s. Šternberk Přeřazeno do priorit 2018

15 MOIS s.r.o. Chomutov Přeřazeno do priorit 2018

16 BENZINA s.r.o. DS Bartošovice ZŘ zahájeno 1.2.2018

17 innogy Energie, s.r.o. Kokonín Přeřazeno do priorit 2018

1 Odien Real Estate a.s. Avia Praha Zařazeno do priorit 2018

2 BENZINA s.r.o. DS Šumperk Vikýřovice Zařazeno do priorit 2018

3 Mopas a.s. Holešov Zařazeno do priorit 2018

4 UNIPETROL a.s. Litvínov 
Nová Voda střed - čerpání 

podzemních vod
Zařazeno do střednědobého výhledu 2019, 2020

5 UNIPETROL a.s. Litvínov Plošný monitoring sanačních prací Zařazeno do priorit 2018

6 E.ON. Distribuce a.s. Rozvodna Mydlovary Zařazeno do priorit 2018

7 Jihočeská plynárenská a.s. Areál České Budějovice Zařazeno do priorit 2018

8 RWE GasNet s.r.o. Šumperk Zařazeno do priorit 2018

9 TATRA TRUCKS a.s. Kopřivnice Zařazeno do střednědobého výhledu 2019, 2020

10 KastorEko s.r.o. Rohatec Zařazeno do priorit 2018

11 RWE Energie s.r.o. Vyškov Zařazeno do střednědobého výhledu 2019, 2020

12 RWE Energie s.r.o. Kroměříž Zařazeno do střednědobého výhledu 2019, 2020

13 RWE Energie s.r.o. Javorník Vyřešeno smlouvou s nabyvatelem

14 Palivo Trans s.r.o. Oslavany Zařazeno do priorit 2018

15 Velamos, a.s. v konkurzu Skuteč Zařazeno do střednědobého výhledu 2019, 2020

16 RESPO s.r.o. Areály společnosti Zařazeno do střednědobého výhledu 2019, 2020

17 KOVOŠROT GROUP CZ a.s. Areál Praha Zařazeno do střednědobého výhledu 2019, 2020

18 AERO Vodochody a.s. Areál Vodochody Zařazeno do priorit 2018

19 Třinecké železárny a.s. Koryta řek Olše a Líštnice Zařazeno do střednědobého výhledu 2019, 2020

Střednědobý výhled na roky 2018, 2019

Priority 2017



Plnění priorit 2017 a střednědobého výhledu 2018, 2019

✓ Ze 17 prioritních projektů pro rok 2017 bylo v 10 případech
zahájeno zadávací řízení na sanaci (jedno zadávací řízení až v roce

2018) a 7 projektů bylo přeřazeno do priorit 2018.
✓ Z 10 zahájených ZŘ je 6 ukončeno uzavřením smlouvy a 4 ZŘ

pokračují v roce 2018.
✓ Průměrná délka zadávacích řízení byla 6 měsíců.
✓ Z 19 projektů zařazených do střednědobého výhledu 2018,

2019 je 10 zařazeno do priorit 2018, 8 je zařazeno do
střednědobého výhledu 2019, 2020 a jeden projekt byl
vyřešen smlouvou s nabyvatelem.



Priority 2018 a střednědobý výhled 2019, 2020
Plnění v roce 2018

1 UNIPETROL a.s. Litvínov Popelové skládky Příprava ZD

2 MOIS s.r.o. Chomutov Projektová příprava

3 Spolek pro chemickou a hutní výrobu a.s. Dokončení sanace areálu závodu Projektová příprava

4 Eutech a.s. Šternberk Projektová příprava

5 innogy Energie, s.r.o. Kokonín Projektová příprava

6 UNIPETROL a.s. Litvínov Čerpání drénu KM12 Projektová příprava

7 BENZINA s.r.o. DS Točník Projektová příprava

8 OKK Koksovny a.s. Koksovna Jan Šverma Projektová příprava

9 Mopas a.s. Holešov Projektová příprava

10 Odien Real Estate a.s. Avia Praha Projektová příprava

11 UNIPETROL a.s. Litvínov Monitoring skládkových oblastí Projektová příprava

12 Vítkovice a.s. Koksochemie + další lokality Příprava ZD

13 Palivo Trans s.r.o. Oslavany Projektová příprava

14 KastorEko s.r.o. Rohatec Projektová příprava

15 Z-Group Steel holding, a.s. Veselí nad Moravou ZŘ zahájeno 17.4.2018

16 AERO Vodochody a.s. Areál Vodochody Projektová příprava

17 UNIPETROL RPA s.r.o. DS Liberec Rochlice Projektová příprava

18 BENZINA s.r.o. DS Šumperk Vikýřovice Projektová příprava

19 RWE GasNet s.r.o. Šumperk Projektová příprava

20 KOLBENOVA CITY DEVELOPMENT a.s. Areál ZŘ zahájeno 23.4.2018

21 E.ON. Distribuce a.s. Rozvodna Mydlovary Projektová příprava

22 Jihočeská plynárenská a.s. České Budějovice ZŘ zahájeno

1 VÍTKOVICE STEEL a.s. Areál

2 innogy Energie, s.r.o. Vyřazené produktovody Ostrava

3 UNIPETROL a.s. Litvínov 
Nová Voda střed - čerpání 

podzemních vod

4 ČEZ Korporátní služby a.s. Kutná Hora

5 TATRA TRUCKS a.s. Kopřivnice

6 PARAMO a.s. Časy

7 RWE Energie s.r.o. Vyškov

8 RWE Energie s.r.o. Kroměříž

9 Velamos, a.s. v konkurzu Skuteč

10 RESPO s.r.o. Areály společnosti

11 KOVOŠROT GROUP CZ a.s. Areál Praha

12 NOVOINVEST plus, s.r.o. Dubňany

13 Arcelor Mittal a.s. Dehtová laguny, Válcovny FM

14 Třinecké železárny a.s. Koryta řek Olše a Líštnice

15 UNIPETROL a.s. Kralupy Mrak E

16 SPOLANA a.s. Starý závod

17 Šroubárna Kyjov, a.s. Areál

18 Královopolská a.s. Brno

Střednědobý výhled na roky 2019, 2020

Priority 2018

Priority 2018 - zásobník



Plnění priorit 2018 a střednědobého výhledu 2019, 2020

✓ Z 22 prioritních projektů pro rok 2018 je ve 3 případech
zahájeno zadávací řízení na sanaci, ve 2 případech probíhá
příprava zadávací dokumentace a v ostatních, tj. 17 případech,
je dokončována projektová příprava.

✓ Ministerstvo financí opět předpokládá zahájení minimálně 10
zadávacích řízení.



Podmínky úspěšného zadávacího řízení, uzavření 
smlouvy a realizace

✓ Základ - kvalitní projekt, kvalitní smlouva, rozumně nastavené

kvalifikační požadavky.

✓ Další podklady - podmínky spolupráce, ceny medií, souhlas se

vstupy na všechny pozemky.

✓ Koordinace a soulad podkladů – potřebná správní řízení a
další přípravné úkony, obchodní podmínky zakázky, doba
plnění.

✓ Zadavatel musí zajistit, dát do souvislostí a koordinovat velké
množství dat a musí to dělat transparentně, přezkoumatelně,
v souladu se zákonem a rychle.



Závěrečné shrnutí – záměry do dalšího období

✓ Zahajovat minimálně 10 zadávacích řízení ročně.
✓ Nastavovat úměrné požadavky na kvalifikaci uchazečů.
✓ Zdokonalovat a urychlovat postupy při posuzování a

schvalování změn závazků ze smluv.
✓ Ve spolupráci s MŽP a ČIŽP zaměřit větší pozornost na

kontrolu koncových zařízení.
✓ Pokračovat v konceptu jednokriteriálního soutěžení na

nejnižší cenu.
✓ MF očekává aktivní přístup uchazečů a smluvních partnerů, v

případě kritiky vítá konstruktivní, realizovatelné návrhy řešení.





Děkuji za pozornost


